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LICENCE DROIT
(BUCAREST)

Licence Droit

Le College Juridique offre un cursus intégré qui permet l'obtention de deux dipldmes simultanément
(en quatrieme année). Les étudiants du Collége sont inscrits a la fois a I'Université de Bucarest et
a I'Université Paris | Panthéon-Sorbonne. Les cours ont lieu en frangais et en roumain au sein de la
Faculté de Droit de I'Université de Bucarest. Les enseignements frangais sont majoritairement assurés
par:

- des professeurs missionnaires en provenance des plus grandes universités de I'hexagone qui
dispensent les cours magistraux ;

- I'équipe présente sur place en charge des travaux dirigés qui permet un soutien pédagogique
individuel et un approfondissement scientifique faisant suite a la mission du professeur francais.

Le parcours académique est sanctionné par le dipl6me de la Licentia roumaine (qui s'obtient en quatre
ans) et les dipldmes de Licence (troisieme année) et de Maitrise en Droit (qQuatrieme année) de Paris
| Panthéon-Sorbonne. L'obtention d'un dipldme roumain se fait donc au bout de la quatrieme année
d'études.

Durant les trois années de Licence, les étudiants acquierent une culture générale solide selon trois
axes:

- les principes fondamentaux du droit européen (histoire, institutions, architecture et ordre juridique,
droit européen des droits de I'homme, droit pénal européen) ;

- les connaissances générales de base en droit privé frangais (droit des obligations, droit des affaires,
droit des sociétés, droit du travail) ;

- une lecture comparée ou internationale dans les domaines de droit public (droit constitutionnel
comparé, droit administratif comparé, droit international économique).

Pour tout renseignement complémentaire, merci de contacter le Collége a I'adresse suivante :

(4 info@collegejuridique.ro

Vous pouvez également consulter le site internet du Collége juridique franco-roumain d'études
européennes:

(4 www.collegejuridique.ro

Infos pratiques

Composante : EDS - Département licences

Durée : 3 ans

Crédits ECTS : 180
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mailto:info@collegejuridique.ro
https://www.collegejuridique.ro/

En savoir plus :

Page web du College Juridique
Franco-Roumain d'Etudes

Européennes

(2 https://www.collegejuridique.ro/

Page LinkedIn du Collége Juridique
Franco-Roumain d'Etudes

Européennes
(4 https://www.linkedin.com/school/college-
juridique-franco-roumain-detudes-europeennes/

posts/?feedView=all

Présentation
Organisation
Membres de I'équipe pédagogique

(2 Frangois-Guy Trébulle

Directeur de la filiere délocalisée a Bucarest

Admission
Conditions d'admission

Admission uniquement en premiére année, et sur concours
(concours d'entrée de la Faculté de droit de Bucarest — en
roumain - et test de frangais du Collége juridique franco-

roumain d'études européennes).

Pour candidater a la Licence
délocalisée a Bucarest :

Les étudiants des lycées et filieres bilingues
francaises de Roumanie, ainsi que les titulaires de
certificats de langue francaise attestant d'un niveau
B1 (DELF et DALF) sont admis automatiquement aprés
transmission d'un dossier format PDF a envoyer au

plus tard le 31 juillet 2025 3 l'adresse suivante [4
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candidatures@collegejuridique.ro. Le dossier devra

comprendre les documents suivants : [

O #

lycée d'origine, numéro de téléphone et adresse email;

les informations suivantes : nom, prénom, adresse,

(4 # la copie d'une piéce d'identité;

(4 # une attestation de réussite au sein d'un lycée ou d'une
filiere bilingue francais et/ ou une copie de dipléme ou

certificat de langue francaise.

©

Les autres candidats, un dossier de candidature
devra étre transmis au format PDF au plus plus
tard le 31 juillet 2025 & l'adresse suivante4 [
candidatures@collegejuridique.ro. Le dossier devra

comprendre les documents suivants :

# une lettre de motivation rédigée en francais sur laquelle
figure le lycée d'origine, I'adresse, le numéro de téléphone

et I'adresse email du candidat ;

# la copie d'une piece d'identité;

# le/les relevé(s) des notes obtenues au lycée (couvrant au

moins les deux derniéres années) ;

# la liste des activités scolaires et extra-scolaires effectuées

en francgais (ex : cours de frangais, camps de vacances,

concours francophones...).

Vous pourrez accéder a la procédure d'admission en Licence

pour I'année académique 2025/2026 en cliquant [7 ici.

Tarifs

Frais d'inscriptions

Tout savoir sur [ les montants des droits universitaires

RNCP
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4 Numéro RNCP : 38186

Certification : LICENCE - Droit (fiche nationale)
Date d'enregistrement : 12/07/2021

Date d'échéance : 31/12/2028

Certificateur : Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne
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https://www.francecompetences.fr/recherche/rncp/38186/

Programme

Organisation

Maquettes

(2 Maquette de Licence 1 (attention cette maquette est non contractuelle et est, de ce fait, susceptible d'étre modifiée)

(4 Maquette de Licence 2 (attention cette maquette est non contractuelle et est, de ce fait, susceptible d'étre modifiée)

(4 Maquette de Licence 3 (attention cette maquette est non contractuelle et est, de ce fait, susceptible d'étre modifiée)

Licence 1ére année Droit (Bucarest)

Semestre 1

UE1 Enseignements

fondamentaux

Grands systémes de droit
Méthodologie et terminologie
juridique

UE2 Enseignements

complémentaires

Droit constitutionnel
Introduction au droit civil

Théorie générale du droit

Semestre 2

UE1 Enseignements

fondamentaux

Droit constitutionnel comparé

Introduction au droit européen
UE2 Enseignements
complémentaires

Droit civil : les personnes

Droit romain

Institutions politiques

16 crédits

9 crédits
7 crédits

14 crédits

6 crédits
3 crédits
5 crédits

16 crédits

8 crédits
8 crédits

14 crédits

6 crédits
5 crédits

3 crédits

45h
20h

56h
56h
56h

35h
35h

56h
54h
56h
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Semestre 1

UE1 Enseignements

fondamentaux

Grands systémes de droit
Méthodologie et terminologie
juridique

UE2 Enseignements

complémentaires

Droit constitutionnel
Introduction au droit civil

Théorie générale du droit

Semestre 2

UE1 Enseignements

fondamentaux
Droit constitutionnel comparé
Introduction au droit européen
UE2 Enseignements

complémentaires

Droit civil : les personnes
Droit romain

Institutions politiques

Licence 2éme année Droit (Bucarest)

16 crédits

9 crédits

7 crédits

14 crédits

6 crédits
3 crédits

5 crédits

16 crédits

8 crédits

8 crédits

14 crédits

6 crédits
5 crédits

3 crédits

45h
20h

56h
56h
56h

35h
35h

56h
54h
56h


http://formations.pantheonsorbonne.fr/odf/_plugin-attachment/subprogram-subprogram1-licence-droit-bucarest-fr/Maquette%20Format%C3%A9e%20L2W1D2_Licence%201%20Droit_D%C3%A9localis%C3%A9e%20%C3%A0%20Bucarest_25-30.pdf?download=true
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http://formations.pantheonsorbonne.fr/odf/_plugin-attachment/subprogram-subprogram1-licence-droit-bucarest-fr/Maquette%20Format%C3%A9e%20L3W3D2_Licence%203%20Droit_D%C3%A9localis%C3%A9e%20%C3%A0%20Bucarest_25-30.pdf?download=true

Semestre 3

UE 1: Enseignements

fondamentaux

Droit administratif

Droit institutionnel de I'UE

UE 2 : Enseignements

complémentaires

Droit des biens
Droit des finances publiques

Droit pénal général |

Semestre 4

UE 1: Enseighements

fondamentaux

Droit des affaires
Théorie générale de la
responsabilité

Théorie générale des obligations

UE 2 : Enseignements

complémentaires

Droit fiscal
Droit pénal général Il
Organisation et relations

internationales

Semestre 3

UE 1: Enseighements

fondamentaux

Droit administratif

Droit institutionnel de I'UE

UE 2 : Enseighements

complémentaires

Droit des biens
Droit des finances publiques

Droit pénal général |

Semestre 4

UE 1: Enseighements

fondamentaux

Droit des affaires
Théorie générale de la

responsabilité

Théorie générale des obligations

14 crédits

7 crédits
7 crédits

16 crédits

5 crédits
5 crédits

6 crédits

17 crédits

5 crédits

6 crédits

6 crédits

13 crédits

5 crédits
5 crédits

3 crédits

14 crédits

7 crédits
7 crédits

16 crédits

5 crédits
5 crédits
6 crédits

17 crédits

5 crédits
6 crédits

6 crédits

35h
35h

56h
56h
56h

27h
27h

27h

56h
56h
42h

35h
35h

56h
56h
56h

27h
27h

27h

UE 2 : Enseignements

complémentaires

Droit fiscal
Droit pénal général Il
Organisation et relations

internationales

Licence 3éme année Droit (Bucarest)

Semestre 5

UE 1: Enseighements

fondamentaux

Contentieux de I'UE
Droit du travail
Ordre juridique de I'UE

UE 2 : Enseighements

complémentaires

Droit de I'environnement
Droit international pénal

Droit pénal spécial |

Semestre 6

UE 1: Enseighements

fondamentaux

Droit des sociétés
Droit européen des droits de

I'homme

UE 2 : Enseighements

complémentaires

Doit pénal spécial Il

Droit de la famille et des régimes
matrimoniaux

Droit pénal européen

Semestre 5

UE 1: Enseignements

fondamentaux

Contentieux de I'UE
Droit du travail
Ordre juridique de I'UE

UE 2 : Enseignements

complémentaires

Droit des contrats spéciaux 1
Droit international pénal

Droit pénal spécial |

13 crédits

5 crédits
5 crédits

3 crédits

16 crédits

6 crédits
4 crédits

6 crédits

14 crédits

5 crédits
4 crédits

5 crédits

16 crédits

8 crédits

14 crédits

5 crédits
5 crédits

4 crédits

16 crédits

6 crédits
4 crédits

6 crédits

14 crédits

5 crédits
4 crédits

5 crédits

56h
56h
42h

27h
15h
27h

56h
15h
56h

31h
31h

56h
70h

15h

27h
15h
27h

56h
15h
56h



Semestre 6

UE 1: Enseignements

fondamentaux

Droit des sociétés
Droit européen des droits de

'homme
UE 2 : Enseignements
complémentaires

Doit pénal spécial Il

Droit des contrats spéciaux 2

Droit pénal européen

16 crédits

8 crédits

14 crédits

5 crédits
5 crédits

4 crédits

31h
31h

56h
56h
15h
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